
390387-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 390387-2024 - Risultati

Italia – Ferrovie interurbane – appalto integrato della progettazione esecutiva e della 
realizzazione dei lavori “REALIZZAZIONE CENTRALE DI PRODUZIONE DI IDROGENO E OPERE 
ANNESSE A SERVIZIO DELLA LINEA FERROVIARIA MACOMER - NUORO”
OJ S 126/2024 01/07/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ARST S.p.A.
E-mail: arst@arst.sardegna.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Attività dell'ente aggiudicatore: , Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: appalto integrato della progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori 
“REALIZZAZIONE CENTRALE DI PRODUZIONE DI IDROGENO E OPERE ANNESSE A 
SERVIZIO DELLA LINEA FERROVIARIA MACOMER - NUORO”
Descrizione: Realizzazione centrale di produzione idrogeno e opere connesse per la linea 
Macomer - Nuoro – CUP F81G23000020001 - CIG A03483C2F5 Gli interventi previsti sono i 
seguenti: - realizzazione di una centrale di produzione di idrogeno verde, con annessi impianti 
di stoccaggio, distribuzione e rifornimento da ubicare nei pressi della stazione ferroviaria di 
Macomer. - impianto fotovoltaico per la produzione di energia da fonte rinnovabile per l’
alimentazione dell’impianto, comprese tutte le opere accessorie
Identificativo della procedura: dcd17b28-d5ed-4361-a1e8-6fabec19711b
Avviso o bando precedente: 738581-2023
Identificativo interno: 142/2023
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234110 Ferrovie interurbane

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 18 321 784,32 EUR

Informazioni generali
La gara d'appalto si è conclusa
Informazioni supplementari: .
Base giuridica: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/390387-2024
mailto:arst@arst.sardegna.it


390387-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Appalto integrato della progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori 
“REALIZZAZIONE CENTRALE DI PRODUZIONE DI IDROGENO E OPERE ANNESSE A 
SERVIZIO DELLA LINEA FERROVIARIA MACOMER - NUORO”
Descrizione: Procedura aperta, ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs. n.36/2023, per l’appalto 
integrato per la progettazione esecutiva e dei lavori per la realizzazione centrale di produzione 
di idrogeno e opere annesse a servizio della linea ferroviaria Macomer - Nuoro”. Gara n. 142
/2023 – CIG A03483C2F5 - CUP F81G23000020001
Identificativo interno: Gara 142/2023

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234110 Ferrovie interurbane
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Come indicato negli atti di gara.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: SARDEGNA

Durata stimata
Durata: 490 Giorni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 13 194 517,61 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no



390387-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ARST S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ARST S.p.A.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: ARST S.p.A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 12 672 272,02 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome della parte offerente: RTI COBAR - GEOVERTICAL
Responsabile della parte offerente: COBAR S.P.A.
Nome ufficiale: GEOVERTICAL S.R.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Appalto integrato della progettazione esecutiva e della realizzazione 
dei lavori “REALIZZAZIONE CENTRALE DI PRODUZIONE DI IDROGENO E OPERE 
ANNESSE A SERVIZIO DELLA LINEA FERROVIARIA MACOMER - NUORO”
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 12 672 272,02 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Paese di origine del prodotto o del servizio: Italia
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Appalto integrato della progettazione esecutiva e della realizzazione 
dei lavori “REALIZZAZIONE CENTRALE DI PRODUZIONE DI IDROGENO E OPERE 
ANNESSE A SERVIZIO DELLA LINEA FERROVIARIA MACOMER - NUORO”
Data di selezione del vincitore: 12/03/2024
Data di conclusione dell'appalto: 27/06/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Identificativo dei fondi UE: PNRR misura M2C2 - Investimento 3.4 - “Sperimentazione dell’
idrogeno per il trasporto ferroviario”
Organizzazione che firma il contratto di appalto: ARST S.p.A.

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001



390387-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Nome ufficiale: ARST S.p.A.
Numero di registrazione: 00145190922
Indirizzo postale: via Posada 8/10  
Località: Cagliari
Codice postale: 09122
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia
Referente: dott. Carlo Boi
E-mail: arst@arst.sardegna.it
Telefono: +39 07026571
Indirizzo internet: http://www.arst.sardegna.it
Profilo del committente: http://www.arst.sardegna.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Sardegna
Numero di registrazione: 80004710929
Località: Cagliari
Codice postale: 09124
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: COBAR S.P.A.
Numero di registrazione: 06605700720
Località: ALTAMURA
Codice postale: 70022
Suddivisione del paese (NUTS): Bari (ITF47)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0004
Nome ufficiale: GEOVERTICAL S.R.L.
Numero di registrazione: 01867380766
Località: LAURIA
Codice postale: 85044
Suddivisione del paese (NUTS): Potenza (ITF51)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

mailto:arst@arst.sardegna.it
http://www.arst.sardegna.it
http://www.arst.sardegna.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it


390387-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: b4aee040-8660-45dc-8dbc-3f7c632c7c46 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 27/06/2024 17:26:38 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 390387-2024
Numero dell'edizione della GU S: 126/2024
Data di pubblicazione: 01/07/2024


		2024-06-30T22:14:27+0000




